
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 211

17 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
από επιφάνεια 28,000 στρ. στη θέση «Λεωφόρος 
Καταδρομών» Δήμου Μεγαρέων Αττικής. ................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 5.560,94 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Πάτημα − Ματζωρέικα» 
της Τοπικής Κοινότητας Αρχαίας Νεμέας Δημοτι−
κής Ενότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ...... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.471,91 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Πεντεσκούφη − Ανηφο−
ριστό» της Δημοτικής Κοινότητας Αρχαίας Κορίν−
θου Δημοτικής Ενότητας Κορινθίων του Δήμου 
Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.789,78 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μεσιανή Λάκα» της Δημο−
τικής Κοινότητας Ζευγολατιού Δημοτικής Ενότη−
τας Βόχας του Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερεια−
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ............ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  589 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας από 

επιφάνεια 28,000 στρ. στη θέση «Λεωφόρος Κατα−
δρομών» Δήμου Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Το άρθ. 44, παρ. 4, ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 
36 του Ν. 3698/08.

4. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

5. Την υπ’ αριθμ. 1344/23.10.1985 απόφ. κήρυξης ανα−
δασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 49.500 στρ. στην περιφέρεια του δήμου Μεγα−
ρέων (ΦΕΚ 771/τ. Δ΄/31.12.1985).

6. Την 3231/8.11.2011 πρόταση του Δασάρχη Μεγάρων 
για τη μερική ανάκληση της 1344/85 αναδασωτέας από 
επιφάνεια 28,000 στρ. στη θέση «Λεωφόρος Καταδρο−
μών» δήμου Μεγαρέων και τη σχετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών.

7. Την υπ’ αριθμ. 1/2012 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασιζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1344/23.10.1985 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, 
από επιφάνεια είκοσι οκτώ στρεμμάτων (28,000 στρεμ.) 
στη θέση «Λεωφόρος Καταδρομών» Δήμου Μεγαρέων, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−
Ν−Ξ−Ψ−Χ−Φ−Π−Υ−Τ−Σ−Β στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:2500 και 
στην πιν. Γ.Υ. Σ. 6441/6 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμέ−
νου να αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με 
τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1344/23.10.1985 απόφαση κή−
ρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαρτίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

1861

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.19 10:11:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1863

    Αριθμ. 150 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 5.560,94 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Πάτημα − Ματζωρέικα» της 
Τοπικής Κοινότητας Αρχαίας Νεμέας Δημοτικής Ενό−
τητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ. Α΄/7−6−2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ. Α΄/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (ΦΕΚ 247/τ. Α΄/31−12−2010)
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασο−
πυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δια−
τάξεις».

4. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει σήμερα.

5. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

6. Την υπ’ αριθμ. 308/19−1−2012 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 19−1−2012  Έκθεση Αυτο−
ψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου του Δασαρχείου 

Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 5.560,94 τετρ. 
μέτρων, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α
στο από 19−1−2012 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000, καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος αεί−
φυλλων πλατύφυλλων (κυρίως πρίνο και σχίνο) με συ−
γκόμωση να υπερβαίνει τα εβδομήντα εκατοστά (0.70), 
όπου καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 6 Δεκεμβρίου έτους 2011 και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
εμβαδού 5.560,94 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πάτημα − 
Ματζωρέικα» της Τοπικής Κοινότητας Αρχαίας Νεμέας 
Δημοτικής Ενότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο από 19−1−2012 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, εντοπίζεται 
σε Απόσπασμα των υπ’ αριθ. 388 182 και 388 185 Ορθο−
φωτοχαρτών του Υπουργείου Γεωργίας έτους 1996−97, 
με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγ−
μένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=388351.0137 Υ=4185003.9452
    »     Β: Χ=388350.0000 Υ=4184988.0000
    »     Γ: Χ=388506.8704 Υ=4185037.7852
    »     Δ: Χ=388476.7553 Υ=4185086.8811

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση

όπως σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κο−
ρίνθου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με 
σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά. 

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δια−
τάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 20 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1865

    Αριθμ. 145 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.471,91 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Πεντεσκούφη − Ανηφοριστό» της 
Δημοτικής Κοινότητας Αρχαίας Κορίνθου Δημοτικής 
Ενότητας Κορινθίων του Δήμου Κορινθίων Περιφε−
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ. Α΄/7−6−2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ. Α΄/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (ΦΕΚ 247/τ. Α΄/31−12−2010)
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθμ. 97/11−1−2012 Πρόταση του Δασαρχείου 
Κορίνθου μετά την από 20−12−2011 Έκθεση Αυτοψίας − 
Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμε−
νη στο θέμα έκταση εμβαδού 3.471,91 τετρ. μέτρων, όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Κ, Λ, Α στο από 20−12−2011 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, ενώ καλυπτόταν από αυ−
τοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με μέση συγκόμωση να 
υπερβαίνει τα σαράντα εκατοστά (0.40) και με υπόροφο 

χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα της περιοχής 
(πρίνο, σχίνο και κουμαριά) με μέση συγκόμωση επίσης 
μεγαλύτερη από σαράντα εκατοστά (0.40), μετά το έτος 
1960 εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της 
αρμόδιας Δασικής Αρχής, από τον Ιωάννη Γάτσιο του 
Δημητρίου, κάτοικο Δ.Κ. Αθικίων Δήμου Κορινθίων και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
εμβαδού 3.471,91 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πεντεσκού−
φη − Ανηφοριστό» της Δημοτικής Κοινότητας Αρχαίας 
Κορίνθου Δημοτικής Ενότητας Κορινθίων του Δήμου 
Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 
του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
Λ, Α στο από 20−12−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διά−
γραμμα κλίμακας 1:2.000 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 396 191 Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας 
έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=398300.2175 Υ=4191932.2497
    »     Β: Χ=398293.5204 Υ=4191989.2958
    »     Γ: Χ=398290.7267 Υ=4192083.5521
    »     Δ: Χ=398285.2752 Υ=4192150.3246
    »     Ε: Χ=398306.0070 Υ=4192153.3786
    »     Ζ: Χ=398307.4293 Υ=4192081.5954
    »     Η: Χ=398306.7881 Υ=4192012.9496
    »     Θ: Χ=398316.6073 Υ=4191965.6238
    »      Ι: Χ=398306.3332 Υ=4191962.2259
    »     Κ: Χ=398304.9876 Υ=4191942.4707
    »     Λ: Χ=398309.0538 Υ=4191936.4522

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση

όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου  Κο−
ρίνθου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με 
σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης,  σύμφωνα με τις δια−
τάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν.  3900/2010,  όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν.  702/1977,  επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1867

    Αριθμ. 2951π.ε. (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.789,78 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Μεσιανή Λάκα» της Δημο−
τικής Κοινότητας Ζευγολατιού Δημοτικής Ενότητας 
Βόχας του Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ. Α΄/7−6−2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ. Α΄/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (ΦΕΚ 247/τ. Α΄/31−12−2010)
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων  των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθμ. 4971/11−10−2011 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 6−10−2011 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση εμβαδού 1.789,78 τετρ. μέτρων, όπως 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α στο από 
6−10−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 

1:500, ενώ καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου 
Πεύκης με υπόροφο χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύ−
φυλλα της περιοχής (ρείκι, σχίνο κ.ά.) και με μέση συγκό−
μωση διαχρονικά να υπερβαίνει τα ογδόντα εκατοστά 
(0.80), εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της 
αρμόδιας Δασικής Αρχής, το χρονικό διάστημα «Ιούνιο 
− Νοέμβριο έτους 2010», από τον Γεώργιο Μελέτση του 
Παναγιώτη, κάτοικο Δ.Κ. Ζευγολατιού Κορινθίας και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 1.789,78 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μεσιανή Λάκα» 
της Δημοτικής Κοινότητας Ζευγολατιού Δημοτικής 
Ενότητας Βόχας του Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α στο από 6−10−2011 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται 
σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 6365/2 Χάρτη της Γ.Υ.Σ., με 
κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμέ−
νων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=393193 Υ=4194507.37
    »     Β: Χ=393202.43 Υ=4194462.07
    »     Γ: Χ=393230.71 Υ=4194471.19
    »     Δ: Χ=393242.87 Υ=4194482.14
    »     Ε: Χ=393235.72 Υ=4194510.56
    »     Ζ: Χ=393209.57 Υ=4194511.47

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος

όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δια−
τάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Μαρτίου 2012  

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002111704120008*


